

Dansare snuvade på kulturlokal

T-banehall i Hammarbyhöjden rivs.

En improviserad dans i rivningsbråten till musik av säckpipa, gitarr och ett ryt-miskt dunkande mot resterna av ett plåttak. Det var inramningen av en protestaktion i Hammarbyhöjden på lördagen. Platsen var en före detta t-banehall som en grävskopa nyss börjat jämna med marken.

– Vi har kämpat i ett och ett halvt år för att i stället rusta upp byggnaden till en kulturverkstad, förklarade Ville, en av dem som låg bakom protesten.

– Vår tanke var att kunna utnyttja hallen till olika utställningar, danslokaler och musik. Men alla våra försök att komma till tals med kommunen motarbetades – ja, vi blev till och med förda bakom ljuset, säger han. Man sa att besluten redan var fattade, trots att så inte var fallet, och vi bollades fram och tillbaka mellan olika instanser. Det verkade inte vara någon som hade ansvar.

SJÄLV INGÅR VILLE i gruppen Kulturmässakern som ställer ut konst. Här finns också föreningen Grundbulven som ordnar spelningar och dansgruppen Moose.

– Vårt förslag låg ändå helt i linje med det projekt om att förnya stadsdelen som pågår och där man just letar efter samlingslokaler, berättar Johan i dansgruppen Moose. I den projektbeskrivning han lämnat till kommunen skissades på ett pro-

fessionellt danscenter på dagarna och att lokalerna skulle utnyttjas av andra grupper kvällar och helger.

ENLIGT EN DETALJPLAN ska platsen för t-banehallen i stället bli en del av Willy Brandts park med staty och parksoffor. På berget bakom ska det bli bostadshus. Det som möjligen komplicerat kontakterna är att många varit involverade i handläggningen – alltifrån SL, som äger t-banehallen, till flera kommunala förvaltningar och stadsdelsnämnden.

– En öppen verksamhet som den som föreningen ville ha kräver uppemot en miljon kronor enbart för att tillgodose säkerheten när det gäller brand, ventilation och närheten till t-banan. Det finns ingen som är villig att betala för detta, stadsdelsnämnden har inte pengar. Sedan ska ju någon betala hyra och det verkar inte heller någon vilja göra. Men vi jobbar vidare med att leta lokaler i bland annat Hammarbyhöjden. Jag har en lista på säkert 100 föreningar som vill ha någonstans att vara, säger Lena Karlsson, projektledare på gatu- och fastighetskontoret.

LÖRDAGENS FREDLIGA dans- och musikhappening fick en tråkig avslutning genom att polis dök upp och skingrade ungdomarna. Enligt uppgift ska någon ha hört av sig och påstått att ungdomarna ägnade sig åt skadegörelse.

JAN FALK

jan.falk@dn.se 08-738 21 18



En av demonstranterna dansar runt på resterna av den gamla t-banehallen i Hammarbyhöjden. Det som kunde ha blivit en kulturlokal har nu jämnats med marken.

FOTO: JANNE DANIELSSON